
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 
UFFICIO RAGIONERIA                                                                            copia conforme 
 
 

DETERMINA N. 15 DEL 08.04.2009 
 
OGGETTO: Liquidazione all’Agenzia Autonoma Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali 

del fondo di mobilità per l’anno 2009. 

                    
L’anno duemilanove il giorno otto del mese di aprile alle ore 16.00 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 6 del 26.02.2001, esecutiva agli effetti di legge, con la 
quale veniva approvata la Convenzione tra i Comuni di Poncarale e Calcinato, per la gestione in 
forma associata del Servizio di Segreteria Comunale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 30 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e del DPR 04.12.1997 n. 465, fissando la sede dell’Ufficio di 
Segreteria convenzionata presso il Comune Capo Convenzione di Calcinato; 
 
Visto il protocollo n. 8574 in data 23.04.2001, con il quale il Sindaco del Comune di Calcinato ha 
provveduto alla nomina, con decorrenza 02.05.2001, del dr. Moschella Santi, quale Segretario 
titolare della sede convenzionata di segreteria di classe II tra i Comuni di Calcinato e Poncarale; 
 
Visto l’art. 20 del D.P.R. n. 465 del 04.12.1997 contenente le indicazioni per l’individuazione dei 
coefficienti di contribuzione al fondo di mobilità da porre a carico degli enti locali in rapporto alla 
classe demografica di ciascuno, così come previsto dall’art. 17 comma 73 della Legge n. 127 del 
15.05.1997; 
 
Vista la circolare dell’Agenzia Autonoma Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali con sede 
in via del Tritone n. 125,  00187 Roma, con le quali si stabiliscono le modalità di calcolo e di 
versamento del fondo in oggetto; 
  
Considerato che per le sedi convenzionate la misura della percentuale da applicare è quella riferita 
alla classe demografica della convenzione, e cioè la somma delle popolazioni di ciascun Comune 
convenzionato, che nel nostro caso corrisponde per a:  

- 35,50 % per la Convenzione Calcinato – Poncarale, 
per tanto la somma da versare a titolo di fondo di mobilità per l’anno 2008 ammonta a Euro 
7.919,83 
  

DETERMINA 
 
1 di liquidare e pagare conseguentemente all’Agenzia Autonoma Gestione Albo Segretari 
Comunali e Provinciali con sede in via del Tritone n. 125, 00187 Roma mediante accredito sul 
conto corrente postale 36031037,  la somma complessiva di Euro 7.919,83; 
 



2 di imputare la spesa all’intervento 1010205 del Bilancio 2009 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
3 di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi e depositata in originale presso l’Ufficio Ragioneria nonché in copia presso l’Ufficio di 
Segreteria per gli adempimenti di competenza; 
 
 
                 
                                                                                     f.to          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              Pagati Primo 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale lì 08.04.2009 
                                   
                                                                                          f.to  Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                                  Pagati Primo 
  
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Poncarale 08.04.2009 
 
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                         Pagati Primo   
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 


